BP 1178 f 178v 08 ±do 02-03-1391.

Theodericus Luwe zvw Theodericus Proeffts soen verkocht aan Arnoldus zvw Willelmus van den Yvelaer een n-erfcijns van 1 oude schild of de waarde, met Pasen te betalen, voor het eerst over een jaar (zo 14-04-1392), gaande uit de helft in een kamp, 2 morgen groot, in Empel, ter plaatse gnd op de Heuvel, tussen Theodericus van Vlimer enerzijds en Godefridus Sceijvels de jongere anderzijds.

Theodericus Luwe filius quondam Theoderici Proeffts soen hereditarie vendidit Arnoldo filio quondam Willelmi van den Yvelaer hereditarium censum unius aude scilt seu valorem solvendum hereditarie pasce et (verbeterd uit: ex) primo termino ultra annum ex medietate ad se spectante in (dg: d) quodam campo duo iugera terre continente sito in (dg: jurisdictio) parochia de Empel in loco dicto op den Hoevel inter hereditatem Theoderici de Vlimer ex uno et inter hereditatem Godefridi Sceijvels junioris ex alio promittens warandiam et aliam obligationem deponere et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1178 f 178v 09 ±do 02-03-1391.

Elizabeth wv Theodericus Zoetmelc en haar dochter Elizabeth verhuurden aan Johannes die Borchgreve 4 morgen land, ter plaatse gnd die Hoeven, ter plaatse gnd de Blotenkamp, tussen Willelmus Loijer enerzijds en kvw Johannes Screijnmakers anderzijds, voor een periode van 2 jaar, ingaande heden.

Elizabeth relicta quondam Theoderici Zoetmelc et Elizabeth eius filia quatuor iugera terre sita in loco dicto die Hoeven in loco dicto den Blotencamp inter hereditatem Willelmi Loijer ex uno et inter hereditatem liberorum (dg: dicti) quondam Johannis Screijnmakers ex alio locaverunt Johanni die Borchgreve ab eodem (dg: s) ad spacium duorum annorum datam presentium sine medio sequentium possidenda promittentes warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1178 f 178v 10 ±do 02-03-1391.

Vastradus zvw Johannes van Berkel verkocht aan mr Wolphardus van Ghiessen een erfgoed, gnd Anderhalve Deel, in Maren, ter plaatse gnd die Delen, tussen Henricus Veren Oeden soen enerzijds en voornoemde mr Wolphardus anderzijds, belast met waterlaten en zegedijken aan het eind van voornoemd erfgoed gelegen.

Vastradus filius quondam Johannis de Berkel (dg: peciam terre sitam in parochia de Mar) hereditatem dictam Anderhalve Deel sitam in parochia de Maren ad locum dictum die Delen inter hereditatem Henrici Veren Oeden soen ex uno et inter hereditatem magistri Wolphardi de Ghiessen ex alio ut dicebat hereditarie vendidit dicto magistro Wolphardo promittens warandiam et obligationem deponere tamquam de (dg: allodio) hereditate ab aggere et censu libera exceptis (dg: fossatis) #aqueductibus# et Zegediken ad finem dicte hereditatis sitis et ad hanc de jure spectantibus. Testes Uden et Dicbier datum supra.

BP 1178 f 178v 11 ±do 02-03-1391.

Johannes Luwe zvw Johannes Luwe van Empel verkocht aan mr Wolphardus van Ghiessen een n-erfcijns van 2 oude Franse schilden of de waarde, met Sint-Remigius te betalen, gaande uit (1) een stuk land, 11 hont groot, in Empel, ter plaatse gnd Mereveld, tussen kv Johannes gnd Roggen enerzijds en Johannes Rogsken anderzijds, (2) een hofstad, in Empel, tussen Johannes van Hedel enerzijds en Arnoldus die Ruver anderzijds.

Johannes Luwe filius quondam Johannis Luwe de Empel hereditarie vendidit magistro Wolphardo de Ghiessen hereditarium censum (dg: unum) duorum aude scilde #Francie# seu valorem solvendum hereditarie Remigii ex pecia terre (dg: dicta dat) XI hont continente sita in parochia de Empel in loco dicto Merevelt inter hereditatem liberorum Johannis dicti Roggen ex uno et inter hereditatem Johannis Rogskén ex alio ut dicebat (dg: promittens super) atque ex domistadio sito in dicta parochia inter hereditatem Johannis de Hedel ex uno et inter hereditatem Arnoldi die (dg: Ruver) Ruver ex alio promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1178 f 178v 12 vr 03-03-1391.

Vergelijk: Sint Jan, nummer 192 (162), 03-03-1391.

Johannes Huijsman van Os ev Mechtildis dvw Johannes gnd van Os droeg over aan Elizabeth ndvw Johannes zvw voornoemde Johannes van Os de helft¹⁶, die aan hem en zijn vrouw Mechtildis gekomen was na overlijden van Gerardus gnd van Os bv voornoemde Mechtildis, resp. aan hen zal komen na overlijden van Agnes wv voornoemde Gerardus van Os, in een huis, erf en tuin, in Den Bosch, in een straat die loopt van de plaats gnd Windmolenberg naar de Baseldonkse Brug, tussen erfgoed van Marcellius Vos enerzijds en erfgoed van Margareta van Doerne anderzijds.

Johannes Huijsman de Os maritus et tutor legitimus Mechtildis sue uxoris filie quondam Johannis dicti de Os medietatem sibi et dicte Mechtildi sue uxori de morte quondam Gerardi dicti de Os fratris olim dicte Mechtildis successione advolutam et post mortem Agnetis relicte dicti quondam Gerardi de Os successione advolvendam in domo et area et orto sitis in (dg: parochia) Busco (dg: ad) #in vico tendente a# loco dicto Wijnmolenberch versus pontem dictum die Baseldoncsche Brugge inter hereditatem Marcellii Vos ex uno et inter hereditatem Margarete de Doerne ex alio ut dicebat (dg: promittens) supportavit Elizabeth filie naturali quondam Johannis filii dicti quondam Johannis de Os promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Loze et Steenwech datum sexta post oculi.

1178 mf6 A 11 f. 179.

Sexta post oculi: vrijdag 03-03-1391.

Sabbato post oculi: zaterdag 04-03-1391.

BP 1178 f 179r 01 vr 03-03-1391.

Petrus Quattel verkocht aan Godefridus zvw Andreas van Berlikem (1) 12 hont land, in Berghem, achter Berghem, op de gemeint aldaar, tussen Hubertus van enerzijds en van Woestic anderzijds, (2) een stuk land, , ~~ter plaatse gnd~~ Oesterwelt, tussen Henricus die Weder enerzijds en Arnoldus van den Vlasven anderzijds, (3) een stuk land, gnd , tussen Jacobus Rutghers soen enerzijds en een gemene weg anderzijds, (4) een stuk land, in Oss, tussen erfgoed gnd die enerzijds en ~~voornoemde~~ Arnoldus van den Vlasven anderzijds, (5) een stuk land, in ~~Oss~~, ter plaatse gnd op Tongeren, tussen Rijcoldus Belijen soen enerzijds en anderzijds, (6) een , ter plaatse gnd Tongeren, tussen erfgoed van de H.Geest in Oss enerzijds en erfgoed van de investiet van Oss anderzijds, (7) een stuk land, , tussen voornoemde Rijcoldus enerzijds en Oda Spormers anderzijds, (8) een stuk land, in Oss, ter plaatse gnd Ghibenkens Vier Hoeven, (9) een stuk land, in Oss, ter plaatse gnd die Vier Hoeven, naast Arnoldus van den Vlasven, (10) land, 1 spijnt rogge groot, in Oss, ter plaatse gnd Tongeren, tussen Jacobus Rutghers soen enerzijds en Collarts anderzijds, (11) alle andere erfgoederen en landerijen, behorend aan Margareta dvw Nijcholaus gnd Coel gnd Bouwekens en in Oss en Berghem, belast met 7½ lopen rogge aan het klooster Porta

¹⁶ Zie → BP 1181 p 595r 08 wo 24-12-1399, verkoop van deze helft.

Celi en 7 oude groten tournoois en 4 penningen oude pecunia.

Petrus Quattel (dg: quas) duodecim hont terre sita in parochia de Berchem #retro Berchen# super communitatem ibidem inter hereditatem Huberti de [ex uno et inter hereditatem] de Woestic ex alio (dg: item peciam terre sitam in dicta parochia item peciam terre dictam die Scerphoc sitam in dicta) item peciam (dg: de) terre dictum Oesterwelt inter hereditatem Henrici die Weder ex uno et inter hereditatem Arnoldi van den Vlasven ex alio item peciam terre dictam inter hereditatem Jacobi Rutghers soen ex uno et inter comunem plateam ex alio item peciam terre sitam in parochia de Os inter hereditatem dictam die [ex uno et inter hereditatem dicti] Arnoldi van den Vlasven ex alio item peciam terre sitam in dicta parochia in loco dicto op Tongeren inter hereditatem Rijcoldi Belijen soen ex uno sitam in dicto loco (dg: . in) Tongeren vocato inter hereditatem mense sancti spiritus in (dg: Busco) #Os# ex uno et inter hereditatem investiti de Os item peciam terre dicti Rijcoldi ex uno et inter hereditatem Ode Spormers ex alio item peciam terre sitam in dicta parochia de Os in loco dicto Ghibenkens Vier (dg: Hove) Hoeven item peciam terre sitam in dicta parochia de Os in loco die (dg: di) Vier Hoeven (dg: inter) #iuxta# hereditatem Arnoldi van den Vlasven terre unum spijnt siliginis in semine capientem sitam in parochia de Os in loco dicto (dg: op) Tongeren vocato inter hereditatem Jacobi Rutghers soen ex uno Collarts ex alio (dg: item) atque omnes alias hereditates et terras spectantes ad Margaretam filiam quondam Nijcholai dicti Coel #dicti# Bouwekens atque Os et de Berchen sitas ut dicebat vendidit Godefrido filio quondam Andree de Berlikem supportavit cum litteris et jure promittens super habita et habenda warandiam et obligationem [deponere] exceptis septem et dimidium (?dg: lolp) lopinis siliginis conventui de Porta Celi (dg: item) et septem aude groet Turonensibus (dg: exin) et quatuor denariis antique pecunie [exinde de] jure solvendis. Testes Loze et Steenwech datum sexta post oculi.

BP 1178 f 179r 02 vr 03-03-1391.

Henricus van Hueselingen snijder verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Henricus de Hueselingen sartor prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1178 f 179r 03 vr 03-03-1391.

Johannes Vleminc steenbakker enerzijds en Lambertus Cortroc anderzijds maakten de volgende afspraken.

Johannes zal voor zijn rekening, binnen 3 jaar, een stenen muur bouwen, op het uiteinde van het erfgoed van Lambertus, in Den Bosch, in de Kerkstraat, naast erfgoed van Johannes, ter lengte van 31 voet, af te meten vanaf de Kerkstraat achterwaarts, 1½ steen dik, en 2 stadien of zetels hoog, waarin Johannes een schoorsteen zal bouwen zonder mantel, met een opening richting het erfgoed van Lambertus.

Op die muur zal Johannes voor zijn rekening een goot plaatsen voor het water van de gebouwen van Johannes en Lambertus.

Hierna zullen muur en goot gemeenschappelijk eigendom zijn; beiden zullen dan de goot voor gezamenlijke rekening onderhouden.

De muur zal aan weerszijden aan de bovenkant, onder de goot, bouwwerken, gnd klansoor, hebben, aangepast aan de goot, kennelijk een verbreding van de muur waarmee de goot gemakkelijk kan worden gedragen, en waardoor er een "muurplaat" gebouwd kan worden, waarop "sperrren" gebouwd kunnen worden.

Johannes Vleminc lapicidus ex una et (dg: L) Lambertus Cortroc ex altera parte palam recognoverunt se condiciones et ordinationes infrascriptas

mutuo fecisse videlicet #quod# Johannes #sub suis laboribus et expensis et sine laboribus et expensis dicti [Lamberti]# fundabit construet et edificabit unum murum lapideum in extremitate hereditatis dicti Lamberti site in Busco in vico ecclesie contigue iuxta [hereditatem] dicti Johannis qui murus habebit (dg: longitud) XXXI pedatas in longitudine mensurando a dicto vico ecclesie retrorsum et qui murus habebit (dg: spiss) #[spissitudinem]# unius et dimidii lapidum coctorum et qui murus habebit #ubique# altitudinem duorum edificiorum dicto stadien seu sellariorum et (dg: qui murus) in quo [muro] (dg: const) dictus Johannes construet unum epijchastrum dictum steensteen #sine edificio dicto mantel# et ?orificium gaet in dicto muro versus dictam hereditatem dicti Lamberti item quod dictus Johannes sub suis laboribus et expensis situabit et edificabit unum #bonum# guttarium (dg:) supra dictum murum in quo (dg: mu) guttario aque pro [tempore] descendentes ab (dg: eod) edificiis dictorum Johannis et Lamberti ibidem commode poterint transire et transcurre et descendere et quod guttarium dicte partes postquam sic fuerit edificatum et situatum perpetue sub eorum communibus expensis tenebunt et observabunt in bona et laudabili dispositione item quod dictus murus [et] dictum guttarium postquam ut sic fuerint constructi et edificati ad plenum erunt communes (dg: dictorum) dictorum Johannis et Lamberti #ab edificandum ad eorum ?profectum et supra eundem murum .. sua ?edificia inponere et (dg: firmare) iniungere et firmare per anchoras muri ad profectum# et huiusmodi murum [et] guttarium dictus Johanni Vleminc (dg: constu) fundabit et construet ad plenum infra tres annos datam presentium sine medio sequentes item quod dictus murus in superiori eius parte #ab utroque latere dicti muri# sub dicto guttario habebit edifica dicta clansoer utilia pro situatione et commoditate dicti guttarii lapidii et (dg: sup) mediantibus illis edificiis clansoer vocatis dictus murus in superiori eius parte ?latabitur et ampliabitur ab utroque latere in tantum (dg: qu) quantum ab (dg: ult) utroque latere dicti guttari commode poterit situari et edificari (dg: efid) edificium dictum (dg: .) muerplaet et supra (dg: eun) idem edificium dictum muerplaet commodie poterit situari et edificari (dg: edific) edificia dicta ?sperren item quod unus eorum non poterit (dg: alerius) altitudinem edificare quam alter eorundem supra hereditates eorundem ibidem sitas quas condiciones promiserunt mutuo super omnia ratas servare et adimplere. Testes datum supra.

BP 1178 f 179r 04 vr 03-03-1391.
(dg: Jo).

BP 1178 f 179r 05 vr 03-03-1391.
Johannes Maes soen van Crumvoert en Henricus Hammeker beloofden aan Henricus van Merlaer oudere zv Rodolphus van Merlaer 64 Gelderse gulden of de waarde met Sint-Remigius aanstaande (zo 01-10-1391) te betalen.

Johannes Maes soen de Crumvoert #et Henricus Hammeker# promiserunt Henrico de Merlaer filio seniori (dg: qu) Rodolphi de Merlaer (dg: XX) LXIIII Gelre gulden seu valorem ad Remigii proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1178 f 179r 06 vr 03-03-1391.
Johannes gnd Wijfs soen van Vlimen, zijn kinderen Theodericus, Johannes en Maria en Jordanus zvw Arnoldus van der Eijcke ev Oda dv eerstgenoemde Johannes verkochten aan Hermannus Roggen 1 morgen land, gnd de Kromme Morgen, in Empel, ter plaatse gnd aan die Laren, tussen Hermannus Roggen enerzijds en een kamp gnd Maesheuvel anderzijds, belast met 33 voet dijk, ter plaatse gnd aan die Wasplakken, en een b-erfcijns van 10 schelling oude pecunia aan het klooster Porta Celi.

Johannes dictus Wijfs soen de Vlimer (dg: Johannes) Theodericus Johannes et Maria (dg: li) eius liberi cum tutore et Jordanus filius quondam Arnoldi van der Eijcke maritus et tutor Ode sue uxoris filie primodicti Johannis unum iuger terre (dg: situm in p) dictum den Crummern Mergen situm in parochia de Empel ad locum dictum aen die Laren inter hereditatem Hermanni Roggen ex uno et inter (dg: hereditatem Thome d) campum dictum Maeshoevel ex alio prout ibidem situm est vendiderunt dicto Hermanno Roggen promittentes cum tutore super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis XXXIII pedatis aggeris ad hoc spectantibus sitis ad locum dictum aen (dg: V) die Wasplacken (dg: ad h spectan) et hereditario censu X solidorum antique pecunie conventui de Porta Celi exinde solvendo. Testes datum supra.

BP 1178 f 179r 07 za 04-03-1391.

Jacobus zvw Arnoldus gnd Ghenen soen droeg over aan Walterus zvw Walterus van Os een stuk land onder de vrijdom van Den Bosch, ter plaatse gnd Dungen, tussen voornoemde Jacobus enerzijds en diens broer Boudewinus anderzijds, aan voornoemde Jacobus in cijns uitgegeven¹⁷ door diens broer Everardus zvw voornoemde Arnoldus Ghenen soen, te weten voor een b-erfcijns van 40 schelling geld. Barnierus Andries soen ev Aleidis deed afstand.

Jacobus filius quondam Arnoldi dicti Ghenen soen quondam (dg: hereditatem) peciam terre sitam infra libertatem oppidi de Busco ad locum dictum communiter Dungen inter hereditatem dicti Jacobi ex uno et inter hereditatem Boudewini sui fratris ex alio datam ad censum dicto (dg: Jacobo ab) Jacobo ab Everardo (dg: filio) suo fratre filio dicti quondam Arnoldi Ghenen soen (dg: pro) scilicet pro hereditario censu XL solidorum monete prout in litteris supportavit Waltero filio quondam Walteri de Os cum litteris et jure promittens (dg: ratam servare) super habita et habenda ratam servare et obligationem ex parte sui deponere excepto dicto censu XL solidorum. Quo facto Barnierus Andries soen maritus legitimus Aleidis (dg: su) sue uxoris super dicta pecia terre et jure ad opus dicti Walteri renunciavit promittens ratam servare et nunquam jus petere (dg: . supra) #et sequi# ad et supra dictam peciam terre mediantibus quibuscumque litteris et promissionibus prius datis et promissis dictis (dg: et) Barniero et Aleidi eius uxori seu eorum alteri aut cuicumque persone ad opus eorundem Barnieri et Aleidis sue uxoris seu alterius eorundem ut dicebat. Testes Erpe et Dicbier datum sabbato post oculi.